
118 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

akademie Vlašim, Gymnázium Kutná Hora, SPŠ elektrotechnická Kutná Hora. Tyto 
školy mj. díky osobnosti svých editel  pat í k nejlepším v kraji a netrpí ani v dob
klesajícího po tu žák  jejich nedostatkem; jsou úsp šné na mezinárodním poli, vysílají 
žáky a vyu ující na zahrani ní pobyty a stáže atp. 

F.3.3 Plze ský kraj 

Kurikulární reforma 
V pr b hu inspek ní a kontrolní innosti nebylo zjišt no, že by koncepce škol 

a realizace vzd lávacího procesu byly v rozporu s národními a krajskými strategickými 
prioritami. Cíle jsou však stanoveny velmi obecn . O svých zejména ekonomických 
zám rech a pot ebách informují školy své partnery, o koncepcích vzd lávání partnery 
informují spíše výjime n . St ední školy v tšinou za azují inovativní prvky s r znou
mírou efektivity. Inova ním zm nám, dle názoru vyu ujících, také asto brání vysoké 
po ty žák  ve t ídách (zejména v gymnáziích). asto bylo zjišt no nedodržování 
u ebních plán . St ední školy v kraji se zapojily do celostátního projektu ekologické 
výchovy M.R.K.E.V.

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
Úrove  pln ní podpory cizích jazyk , informa ních a komunika ních technologií 

je asto ovliv ována personálními a materiáln  technickými podmínkami vzd lávání. Pro 
výuku cizích jazyk  stále není dostatek kvalitních vyu ujících, kte í vystudovali p íslušný 
jazyk. Škola tak asto musí nabízet jazyky podle vyu ujících a ne podle poptávky. St ední 
školy v Plze ském kraji realizovaly projekty p eshrani ní spolupráce s N meckem pro 
podporu jazykového vzd lávání. Zapojily se nap . do projektu vým n student eských
a n meckých SŠ pod názvem TANDEM financovaného z fond  ESF.

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

Inspek ní inností bylo p ekvapiv  zjišt no, že zájem o vzd lávání projevují 
a ve výrazn  v tší mí e se vzd lávají u itelé menších škol mimo Plze  ( asto velmi vzdá-
lených). Poznatky ze školení se zde také více p enášely na ostatní pedagogické pracov- 
níky a výrazn ji se odrážely ve zp sobu vedení výuky. Nejvýrazn jší rozdíly se projevily 
v rozvoji ICT.  

F.3.4 Karlovarský kraj 

Kurikulární reforma 
V dlouhodobých zám rech Karlovarského kraje 2006 byly stanoveny hlavní 

strategické sm ry v etn  rozpracování strategických cíl . ŠI se p i inspek ní innosti 
zam ila mj. na stav napl ování vybraných strategických cíl  v souvislosti s inností škol 
a školských za ízení. St ední školy v kraji se zapojily do celostátního projektu ekologické 
výchovy M.R.K.E.V.

Prevence sociáln -patologických jev
Dotace poskytované z izovatelem na protidrogovou politiku získaly 3 SŠ, jedna 

škola získala dotaci na projekt romské komunity. 


